[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

___________________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от  __26.06.2007.____ №  __58_____
(принято     на    4-ом       заседании

городской Думы четвертого созыва)

             г.Великие Луки.
Об ограничении часов работы

предприятий    общественного

питания    в    ночное     время.

В соответствии со статьей 37 Конституции Российской Федерации, статьями 6 и 15 Федерального закона № 154-ФЗ от 28.08.1995. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 28 и 38 Устава муниципального образования «Город Великие Луки», в целях обеспечения прав граждан на отдых и охраны общественного порядка, городская Дума РЕШИЛА:

1. Ограничить в ночное время часы работы предприятий, оказывающих услуги общественного питания, независимо от типа, формы собственности и ведомственной принадлежности, расположенных в отдельно стоящих зданиях, на первых этажах жилых зданий, а также во встроено-пристроенных к жилым домам зданиях, до 02.00 часов.

2. Настоящее решение вступает в силу через 30 дней с момента его опубликования в газете «Великолукская правда. Новости».

 Мэр города Великие Луки                                        Председатель  Великолукской

                                                                                      городской Думы
                      Л. Г. Голубева

                     Н. Н. Козловский

Копия верна:

Управляющая делами

Великолукской городской Думы                                        З. В. Алексеева